Liceo Bertrand Russell

via 4 novembre 35 — 38023 Cles (Trento)

= +39(0)463 424049

segr.russelli@scuole. provincia.tn. it

russell@pec.provincia.tn.it

www.liceorussell.eu

Codice fiscale 01827760222

Codice Univoco Ufficio - UFGLKM

SWIFT CODE CCRTIT2TXXX - IBAN IT7300359901800000000117806
Codice MIUR TNIS00600T

Lﬁf**i*“.mé-;;@;,}}; s Provincia autonoma i Trerto
—— Programma operativo FSE 2014 - 2020

canil Zo-legno finunziaric del'Union * ¢ uropea - Fondo sc ale “Uropes,
delle Ztato italiane e dells Pro:incia avtanuma di Trenla

Cles, 24 agosto 2021

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SCOLASTICO
N. 70 DD. 24 AGOSTO 2021

Oggetto: Avviso per la presentazione di richieste di assegnazione in comodato d’uso gratuito di
dispositivi digitali per I’apprendimento in modalitd FAD rivolto agli studenti del Liceo
“Bertrand Russell” di Cles per 1’anno scolastico 2021/2022
RIAPERTURA DEL TERMINE per la presentazione delle domande da parte degli
studenti per 1’assegnazione di n.10 DEVICE.

Premesso:

Con determinazione del Dirigente scolastico n. 52 del 28 agosto 2020 veniva disposta la
pubblicazione dell’Avviso per la presentazione di richieste di assegnazione in comodato d’uso
gratuito di dispositivi digitali per I’apprendimento in modalitd FAD rivolto agli studenti del Liceo
“Bertrand Russell” di Cles per I’anno scolastico 2020/2021 — 2021/2022.

IL DIRIGENTE

Vista la circolare del Dirigente generale del Dipartimento Istruzione e Cultura della Provincia
autonoma di Trento di data 3 aprile 2020, sub ns. prot. n. 2225 del 07.04.2020, avente ad oggetto
“Acquisto dispositivi digitali individuali per 1’apprendimento in modalita FAD” ed il relativo
allegato.

Vista la deliberazione della Giunta provinciale della Provincia autonoma di Trento n. 462 del 9
aprile 2020, avente ad oggetto “Programmazione di risorse da destinare alle istituzioni del secondo
ciclo di istruzione e formazione per acquisto dispositivi digitali e approvazione linee di indirizzo
nell'ambito del Programma Operativo Fondo sociale europeo 2014-2020 della Provincia autonoma
di Trento™.

Vista la circolare della Dirigente del Servizio formazione professionale, formazione terziaria e
funzioni di sistema della Provincia autonoma di Trento di data 16 aprile 2020, avente ad oggetto
“Deliberazione della Giunta provinciale n. 462 di data 9 aprile 2020 — Indicazioni”,



Vista la determinazione del Dirigente del Servizio formazione professionale, formazione terziaria e
funzioni di sistema della Provincia autonoma di Trento n. 58 di data 29 maggio 2020 avente ad
oggetto “Approvazione del bando relativo ai finanziamenti per le istituzioni del secondo ciclo di
istruzione e formazione per ’acquisto di dispositivi digitali nell’ambito del Programma Operativo
Fondo sociale europeo 2014 — 2020 della Provincia autonoma di Trento, di cui alla deliberazione
della Giunta provinciale 9 aprile 2020, n. 462, CUP C69E20000320001 (fascicolo 2.3-2020-654)".

Vista la circolare della Dirigente del Servizio formazione professionale, formazione terziaria e
funzioni di sistema della Provincia autonoma di Trento di data 29 maggio 2020, avente ad oggetto
“Bando FSE per il finanziamento device per studenti”,

Vista la circolare della Dirigente del Servizio formazione professionale, formazione terziaria e
funzioni di sistema della Provincia autonoma di Trento di data 5 agosto 2020, avente ad oggetto
“Assegnazione device per studenti — Bando approvato con determinazione n. 58 di data 29 maggio
2020”.

Vista la circolare della Dirigente del Servizio formazione professionale, formazione terziaria e
funzioni di sistema della Provincia autonoma di Trento del 28 agosto 2020, avente ad oggetto
“Precisazioni assegnazione device”;

Richiamata la determinazione n. 7 del 27 gennaio 2021 che modifica/integra la determinazione n.
58 del 28 agosto 2020;

Richiamata 1a determinazione n. 28 del 1 febbraio 2021 con la quale si riapriva il bando in oggetto;
Richiamata la determinazione n. 36 dell’ 8 marzo 2021 con la quale si riapriva il bando in oggetto;
Richiamata la determinazione n. 44 del 21 aprile 2021 con la quale si riapriva il bando in oggetto;
Richiamata la determinazione n. 62 del 28 huglio 2021 con la quale s riapriva il bando in oggetto;

Vista 1a nota del Servizio formazione professionale, formazione terziaria e funzioni di sistema Prot.
$116/2021/8.2.1-2020-59/SAG-CP del 22 luglio 2021 relativa all’assegnazione device per ’anno
scolastico 2021/2022;

Preso atto che i device dovranno essere assegnati agli studenti nel periodo 01 settembre 2021 — 31
agosto 2022, per una durata di almeno 12 mesi (365 giorni);

Ritenuto opportuno provvedere in questa sede alla RIAPERTURA del bando in oggetto per la
presentazione delle richieste da parte degli studenti,

Considerati 1 criteri di assegnazione in comodato d’uso gratuito dei dispositivi agli studenti
richiedenti, indicati dalla deliberazione della Giunta provinciale e dalle circolari summenzionate.

Vista la determinazione del Dirigente scolastico n. 41 del 28 aprile 2020, avente ad oggetto
“Acquisto attrezzature informatiche e dispositivi digitali”.

Vista la determinazione del Dirigente scolastico n. 48 del 20 luglio 2020, avente ad oggetto
“Proposta di assestamento del Bilancio di previsione per gli esercizi finanziari 2020-2022".

Vista la determinazione del Dirigente scolastico n. 49 del 24 luglio 2020, avente ad oggetto
“Variazioni di Bilancio di competenza e variazioni di cassa”.

Visto I’ordine di acquisto n. 5000261644 di data 30 aprile 2020 effettuato all’interno del Mercato
Elettronico della Provincia Autonoma di Trento (ME-PAT) mediante I’utilizzo della piattaforma
Mercurio per I’acquisizione di n.ro 20 HP PROBOOK 455R G6 CUSTOM ¢ n.ro. 24 HP PROONE
600 G5 21.56 FHD CUSTOM.



Ritenuto necessario procedere nel pill breve tempo possibile ad una selezione degli studenti iscritti
all’Istituto cui assegnare in comodato d’uso i dispositivi acquistati, nel preminente perseguimento
delle finalita di cui all’art. 15 della Legge provinciale 7 agosto 2006, n. 5

Ritenuto a tal fine maggiormente rispondente alle esigenze di celeritd sopra esposte la previsione
della conclusione del procedimento di selezione mediante pubblicazione della sola graduatoria
definitiva, non preceduta da una graduatoria provvisoria, al termine della valutazione delle richieste
pervenute nei termini disposti nell’avviso allegato al presente provvedimento.

Visti gli obiettivi che si intendono perseguire in coerenza con il Progetto d’Istituto, nonché la
necessita di favorire e di garantire il diritto all’istruzione nell’attuale situazione di emergenza.

Vista la legge Provinciale 7 agosto 2006, n. 5 “Sistema educativo di istruzione e formazione del
Trentino™.

Vista la Legge provinciale 3 aprile 1997, n. 7 e ss. mm. recante: “Revisione dell’ordinamento del
personale della Provincia autonoma di Trento”, che individua all’articolo 3 quali funzioni dei
dirigenti generali e dei dirigenti di servizio la gestione tecnica, finanziaria ed amministrativa,
nonché nell’ambito delle mansioni ad essi attribuite dalla legge la responsabilita del raggiungimento
degli obiettivi, dell’attuazione dei programmi, dell’applicazione delle direttive e dell’osservanza
delle priorita definite dalla Giunta stessa.

Visto i1 D.P.G.P. n. 6/78 di data 26 marzo 1998 e ss. mm., registrato dalla Corte dei conti in data
primo giugno 1998, reg. 1, fgl. 5, con cui & stato emanato il regolamento recante: “Funzioni della
Giunta provinciale e gestione amministrativa dei dirigenti” e la deliberazione della Giunta
Provinciale n. 7106 di data 19 giugno 1998.

Visto il Regolamento sulle modalitd di esercizio dell’autonomia finanziaria delle istituzioni
scolastiche e formative provinciali (art. 16 della Legge Provinciale 7 agosto 2006, n. 5), approvato
con D.P.P. 12 ottobre 2009 n. 20-22/Leg., per quanto compatibile con quanto previsto dal Decreto
Legislativo n. 118/2011.

Vista la Legge provinciale 14 settembre 1979 n. 7 e s.m.i. (Norme in materia di bilancio e di
contabilita generale della Provincia autonoma di Trento), ed in particolare ’art. 55 comma 2,
nonché il relativo Regolamento di contabilitd approvato con D.P.P. 29 settembre 2005, n. 18-
48/Leg.

Visto il D.Lgs. 23 giugno 2011 n. 118 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi
contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma
degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009 n. 42” e in particolare I’art. 56 e I’allegato 4/2.

Visto il Bilancio Finanziario Gestionale adottato con determinazione del Dirigente n. 101 di data 23
dicembre 2020.

Considerati gli elementi di fatto e di diritto indicati in premessa;

DETERMINA

1. di disporre la RIAPERTURA del bando per la presentazione delle richieste di assegnazione
in comodato d’uso gratuito di dispositivi digitali (10 dispositivi digitali) per la didattica in
modalitd FAD da parte degli studenti di questo istituto, di cui all’Avviso per la presentazione
di richieste di assegnazione in comodato d’uso gratuito di dispositivi digitali per
I’apprendimento in modalitda FAD rivolto agli studenti del Liceo “Bertrand Russell” di Cles
per I’anno scolastico 2021/2022 (allegato 1 e documento allegato A) alle ore 12.00 del giorno
Iunedi 30 agosto 2021;



di disporre la pubblicazione della presente determinazione sul sito web dell’istituzione
scolastica nella sezione relativa all’ Avviso per la presentazione di richieste di assegnazione in
comodato d’uso gratuito di dispositivi digitali per I’apprendimento in modalitai FAD rivolto
agli studenti del Liceo “Bertrand Russell” di Cles per 1’anno scolastico 2021/2022, quale parte
integrante dello stesso;

3. di stabilire quale termine uitimo per la presentazione delle domande il giorno lunedi 30 agosto
2021 alle ore 12.00;

di dare atto che questa iniziativa & realizzata nell’ambito del Programma operativo FSE
2014 — 2020 della Provincia autonoma di Trento grazie al sostegno finanziario del Fondo
sociale europeo, dello Stato italiano e della Provincia autonoma di Trento;

di dare atto che il codice CUP della presente procedura & il seguente: C69E20000320001;

di dare atto che il Responsabile unico del procedimento ¢ il Dirigente Scolastico, dott.ssa
Teresa Periti;

di precisare, ai sensi dell’art. 4 della L.P. 30 novembre 1992 n. 23, che avverso la presente
determinazione & ammesso:

- reclamo al Dirigente Scolastico entro il quindicesimo giorno dalla data della pubblicazione
della stessa nell’albo della scuola, ai sensi dell’art. 14, comma 6, def D.P.G.P. 18 ottobre
1999 n. 13-12/Leg.;

- ricorso giurisdizionale da parte di chi vi abbia interesse al Tribunale Regionale di Giustizia
Amministrativa di Trento entro 60 giomni, ai sensi dell’art. 29 del D. Lgs. 2 luglio 2010 n.
104;

- in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni ai sensi
degli artt. 8 ss. del D.P.R. 24 novembre 1971 n. 1199.




AllegatoA

Al Dirigente Scolasticodel
Liceo "Bertrand Russell”
Cles

RICHIESTA DISPOSITIVO DIGITALE IN COMODATO D'USO GRATUITO
(ai sensi della deliberazione della G.P. n. 462 di data 9 aprile 2020)

II/1,a SOMOSCIIIEO/A oottt e e e et
NALO/A  ceieieieiiieieieee e eeenaans Il e e,
TESIACIIIE B .ueeiiniiiiicii ettt ettt e e st s e e es e et e e et e e oo e e .
A0 C- T OO o DU

codice FISCALE et
in qualita di genitore dello/a studente/ssa o in qualita di studente maggiorenne

codice FISCALE e e
frequentante la classe ... ... sezione ....... INAITIZZO .ooooviiiiciieeeeec e,
presso il Liceo "Bertrand Russell” di Cles per I'anno scolastico 2021/2022

Considerato che I'Istituto dispone di alcuni personal computer da mettere a disposizione degli
studenti sprovvisti di idonee attrezzature per seguire le attivita di didattica a distanza secondo le
condizioni stabilite dall'Istituto o espresse nel contratto in comodato d'uso gratuito da sottoscrivere;

CHIEDE

la concessione di un personal computer in comodato d'uso gratuito necessario ai fini dello
svolgimento delle attivita didattiche a distanza legate all'emergenza sanitaria Coronavirus che sard
utilizzato nel corso dell'anno scolastico 2021/2022 dallo/a studente/ssa.........

codice fiscale........ovvviner e,

Inoltre, consapevole che potra essere assegnato mon piu di un dispositivo digitale per nucleo
famigliare, anche se formato da piu figli frequentanti diversi istituti del secondo ciclo,
SI IMPEGNA

- a ricevere, in comodato d'uso gratuito per le finalita previste ed in riferimento al proprio nucleo
famigliare, non piu di un dispositivo digitale;
- a rispettare gli obblighi del comodatario previsti dagli artt. 1803 ss. del cod.ice civile, dei quali
espressamente dichiara di esscre a conoscenza, in particolare:
;¢ custodire ¢ conscrvare ii bene fomito con la diligenza del buon padre di famiglia ed
utilizzarlo solo I'uso determinato dalla presente scrittura;
® non concedere a terzi il godimento della cosa senza i1consenso dell'istituto;
erestituire all'istituto ii bene ricevuto quando gli sara richiesto.

A tal fine*, consapcvole delle responsabilita penali e degli effetti amministrativi derivanti dalla falsita
in atti ¢ dalle dichiarazioni mendaci (cosi come previsto dagli artt. 75 e 76 del D.P.R. n. 445 del
28.12.2000), ai sensi e per gli effetti di cui agli artt. 46 ¢ 47 del medesimo D.P.R. n. 445 del



DICHIARA
- che i dati personali sopra riportati corrispondono al vero;

- che al proprio nucleo famigliare appartengono i seguenti componenti frequentanti istituti del
secondo ciclo (compreso il richiedente)

COGNOME NOME CODICE ISTITUTO SCOLASTICO/
FISCALE FORMATIVO/C.F.P. FREQUENTATO

- che il proprio indicatore ICEF 2021, risultante dalla Domanda Unica per il conseguimento delle
agevolazioni tariffarie per i diritto allo studio e la prima infanzia per I'a.sc. 2021/2022 & il
SEBUENTC. .. ..ut e e e e oo

che al proprio nucleo famigliare non sono stati assegnati altri dispositivi

Si allegano alia presente richiesta:

0 copia del documento d'identita del richiedente

O attestazione dell'indicatore ICEF 2021, di cui alla Domanda Unica per ii conseguimento delle
agevolazioni tariffarie per ii diritto allo studio e la prima infanzia per I' a.sc. 2021/2022 che sard
utilizzato per la formazione della graduatoria di assegnazione dei dispositivi digitali (la
graduatoria sara fonnata in ordine crescente di indicatore ed in caso di parita di [CEF2021 sar
applicato il criteria dell'ordine cronologico di presentazione)

oppure

[ ii sottoscritto comunica che non ha provveduto ad elaborare l'indicatore ICEF 2021, di cui alla
Domanda Unica per ii conseguimento delle agevolazioni tari:ffarie per il diritto allo studio e la
prima infanzia per l'a.sc. 2021/2022.
In tal caso il sottoscritto & consapevole che, in assenza dell'indicatore ICEF 2021, la propria
richiesta sara inserita nella graduatoria di assegnazione dei dispositivi digitali in posizione
successiva rispetto alle altre richieste con ICEF e, in caso di presenza di altre richieste non aventi
I'indicatore ICEF, sara applicato ii criteria dell'ordine cronologico di presentazione.

Luogo e data, ......ccccceceverrrennne.
Firma del richiedente

Questa iniziativa € realiuata nell'ambito del Programma operativo FSE 2014 - 2020 della Provincia autonoma
di Trento grade al sostegno .finanziario del Fondo sociale europeo, Jello Stato italiano e delta Provincia autonoma di
Trento.

* Listituto si riserva di effettuare in qualsiasi momento le verifiche in merito alle dichiarazioni
rese ed a/l'impegno preso.



Allegato A) Domancda assognazione finstrriament Codice moduln:

INFORMATIVA EX ARTT. 13 E 14 DEL REGOLAMENTO (UE) N. 679 DEL 2016

1l Regolamento Europes UEf2016/679 (ldl seguito 1l "Regolamanto®) stablfisce norme relative alla protezione defle persone fisiche con

riguardo al trattamento dej datf persona
In osservanza del principlo di trasparenza previsto dagli artt. 5 @ 12 del Regolamento, Ia Provincia autonoma & Trento Le fornisce le

informazion) richieste dagll artt. 13e14ddkgahmem(mmmm,mdaumltmwemw

mamddhammmhodddaﬂmléhmmdmmmmm i "Tholare"), neliz persona
rappresentanie (Presidente defia Glunia Provindite In carica), Piazza Dante 1, 15, 98123 Trostn, toy e, 194697, fng OAST yo e
JUEZoneae - RVINCID. N It, pec: LLECTGIawenec. proving It

Preposmluuuzmménmmmummwmmmammmab,mmmmemmmm-:
dati di contatio sono: Servizda formazione professionale, formazione terzlaria e funzon| d] sistema, via Gillj . 3, 38121 Trentn, tél

0461 491377, fax 0461 493521,
Il Preposto & anche il soggette designato per H riscontro alfinteressato in caso di esercizio dei diritti e art, 15 - 22 def

Regolamento, dI seguko descritti,

1 Responsablie della protezione de dati (RPD) & contattabile al seguent recapit: Via Mantova n. 67, 38122 Trento
0461439277, &naif dortvacy@provincia init (ndicare, nelfoggetto: "Richiest Intarvents RPD & gis 38 Reg. UEY), v

1l trettamento del dati personall sars improntato al rispetto della normativa sulla protezlone dei datf personall e, Jy ol
principl di correttezza, licelt e trasparenza, di Imitazione della conservazione, nonché di minimizraziona cﬁ dati in :'onfom agi:ir?nt.d

5 @ 25 del Regolamento.
1. FONTE DEI DATX PERSONALT

I datl sono racool presso:
* [|interessato, clod sono | dati che Let stesso c fornisce attraverso il presents modulo e con Iz compllazions di eventuall altrl

modull necassarl all‘attivazione/fruizione/rendicontazione del progett] di formazione;
2, CATEGORIE DI DATI PERSONALY
I dati trattati appartengono alla categoria des:

»  daf personali diversl da particolarf categorie i dati (cd. datl comunl, qualt nome, co data e |
Ascate, reatdenza, aonel, o, tot ) ) qu gnome, & luogo dl nascita, codice

3., FINALITA DEL TRATTAMENTO

1 principio dl minimizzaziona prevede come possano essere raccol @ trattaty soltanto 1 dat! personalf pertinent! e non eccedents 2lie

specifiche finakitd de! trattamento.
1 principlo di limitazione della conservazione consiste nel mantenere 1 dati In una forma che consente Fidentificazione degh Interessati

per un arco Hq: hmlg:i‘ nen sggéeﬁ;lre al mngeugllrinenb delle fnalttd, salvo casl eccezional,
Anche per tall rag non tispetto artt. 13 e 14 del Regolamento, dl sequito Le kndichiamg ifico
trattamento @ la base gluridica che consente il trattamenta de Suol dati. ! speclicamente fa fivilh del

n r ndo
saclale eurapeo 2014-2020 deffa Provinch sutonoma di Trento approvato dafla Commissione europea con Declsion C (2014) 98
17 dicembre ‘z’?ﬂ;afana Legge provinclale 16 febbralo zo;:, 0. 2, dal Decreto del Presidente delia Provinela 14 set:eml()re 20)15, ?:.‘ f::
26/Leg., non “Criterl e modalitd per Fattuzzione Programma Operativo Fondo sociale Europeo 2014-2070"
dellberazione della Gunta provinclale del 2 marzo 2018, n, 327, « EREvRHicon

A conferimento del dati personali & obbiigatorio per Ie finallt di cul sopra e per tutte quelle ausilarie e connesse (quall, ad
ettivith di controllo e consultive). In quanto requisito necessario, § rifiuto al confatimento def dat| :mnporhegl ﬁrﬁposs?bﬁl&p%

cordspondere alla Sim istanza.
4. MODALITA' DEL. TRATTAMENTO

1l trattamento sard effettuato con modalith cartacea e con stument automatizzati (informaticleletironicty con logicha atte
ia riservatezza, lintegrith e la disponfbillh def dat stessf con logiche atte a garantire la riservatezra, ﬂmﬁﬂ el dis?:onrbli?ﬁgadrearrg:;
stessi

1 dau-sranno trattatl, esciusivamente per le finaltd di cul sopra, dal personale dipendente debitaments istrulto e, in partico
Preposti af trattamento (Dirigentf}, upposftamants nominat, nonché da Addett! al trattamento ded dati, weciﬁ:zmn?e I:ug:rlzzatlla.re' ®

Modulo certificeto af sensi dell‘nt?.cmd.ddhl.p.ﬂlﬂ?!emmmcmdﬂunﬂnﬁongddmﬂgmadd&rﬂﬁam
formazinme terziatis » fnioni di cistewoa, 1. di datn ® professlonale,
Num-pmms’d{%’



mmmmm Codice modulo:

Sempre per le finalitd indicate, | Suoi dalf polranno essere trattat! da sogettl che svolgono sitivitd strumentall (man tenzione ¢
sviluppo de! sistema Informativo delPAuturts di Gestone FSE/FESR, societ di revisione contablle, saggetti che emgar(lo I sl:arviﬂ (Eecui
al Fond, ecc.) per i Titplare, che prestano adeguate garanzie drea fa protezione del dati personali e nominst! Respansabll dal
trattamento ex art. 28 del Ragolamento, Uelenco agglomnato del Responsablli & consultablle presso fa sede del Servizio formazigne

prefessionale, fmlnglone universitaria e funzt:'ni df sistema.

Al sens! delfart. 125, comma 4, lattera c) def Reg. (UE) 1303/2013, In caso di finanzlamento del presente | dati refativ
allstituzione da Lel rappresentata saranng Inseritl nelle banche dati a dispostzione della Commissione elropea. gr;mm de!
vischio di frode, tall dati saranno utilizzat attraverso Fapplicativo informatico Arachne,

5. PROCESST DECISTONALY AUTOMATIZZATIE PROFILAZYONE
E' escluga Fesistenza di un processo dedisionala automatizzato, compresa la profilazicne.
&. COMUNICAZIONE ¥ DIFFUSTONE DEX DATX {CATEGORIE DX DESTINATART)

La Informiamo che | dat! saranno comunicaty alAgenzla Nazionale Foltiche Attive dej Lavoro (ANPAL), af Ministero deffEconomia o
delle Finanze/IGRUE, alAutoritd leerHﬁcazhneean’AummmAudn:, per Fadempimento degll obblighl dj legge {art, 125, comma 2,
lettzra d) del Regolamento (UE) 1303/2013 e Allegato T del Regolamento (UE) 1304/2013) al qunle & soggettn Titolare,

Potranno Inoltre essere comunicatl ad altri saggeitt pubblic! @ privatf (Socleta di Revisione, Consiglieri provinciall, Autority gludiziaria,
persaneal!equanvlenerrmnosdutnilblnundlamessoaglam, em.),quandodﬁslapmvlslndalrunommﬂmdlrﬂ’eﬂnentnenel
imiti dagll stessi fissati efo sia necessario per cortispondere alla Sug istanza owwero per i Perseguimento del fin] Istkuziona) del

TRolare.

I Suoi dati personall necessari per dar corso alla prooedura,' fermo 1 divieto d! diffusione del datt relativi alfa salute (ohtre che di quely
genetid e blometricl), potranno essere oggetto df diffusione, anche via Intemet, secondo le fiorme che regofano.la pubblicith deghl atti

amministrativi,
7. TRASFERIMENTO EXTRA UE
I deti personall non saranno trasferitt fuori da¥Unione Eurapea,

8. PERYODO DI CONSERVAZIONE DEX DATT

In osservanza del succitato principlo dl imitazione della conservazione, Le comurichlatno che || Periodo dl conservazione del Suol datl
personall, & fissato a tre anni dal 31 dicembre successivo alla presentazione del conti hel quall sono Incluse e spese dell'operarione,
fatte salve eventuall sospension! def terming cannesse a procedimenti gfudizdar o su Hehlesta deblfamente motivata della Commissione
europez, aj sensl del tomima 1, dellfarticole 140 del Regolamente {UE) 1303/2013.

9. DIRITTI DELL'IMTERESSATO
Lel potra esercitare, nel confront! def Titofare ed In ognl momento, { diritd preyisti dal Regolamento, Ir; base afls normativa vigente Lgf
potra: '
- thiedere Faccesso al Suol dati personall @ uttenere copla degli stesst (art. 15)%;

- quelora If ritenga Inesatt! & Incompleti, tichledetne, rlspettivamenba,la're.&ﬂaol'hmone (at. 16y =~ .

- 5e rikorono | presuppost] normativi, oppors! al trattamento del Suof dati (art. 21), richlederne fa cancelazione (art, 17), o

esercltare fl diritto df limitazione (art. 18). . ) et

Al sensi delfart. 19, nej fimi In cul cid non s rivel impessibile o implichl uno sforzo sproporzionaty, I Tholare comunica a clascuno |
degll eventuall destinatar! cul sono statl trasmessi [ datj personall le rettifiche, o canceBazion, o Imitaziont del irattamento effetiuate;

qualora L=f lo richleda, Il Titolare Le comunichera tal destinatar,
Inognlrnomentu,lmltre,LeIhadlﬂttodipmpurreredamoalﬁarantnpahprw&bnedeldaﬁPHmML . s

Dichiaro di aver ricevito e preso visione della presente Informativa.

Luogo e data FIRMA DELLINTERESSATO

Modulo certificato al sensi dell*art. 9, corma 4, dellaLp, 23/1992 e approvato con determitanions del mﬁmddhﬁnmmmh.
ﬁnmndnnclemilﬂuﬁmxinnicﬁIMemn. di data
Num. prog. 19&



